Nemo sane maiore auctoritate, rerum. cognitione et eloquen­ 
tia dicere potuit, quam E.mus Orator, qui ut Advocatus, Fidei 
Promotor et Praefectus S. Rit. Congregationis, causam S. Gem­ 
mae ab initiis ad finem prosecutus est. Re quidem vera de stig­ 
matibns praesertim disertissime loquens, ea conferre non dubi­ 
tavit cum stigmatibus S. Francisci Assisiensis et S. Catharinae 
Senensis; immo stigmata S. Gemmae mirabiliora dixit quoad 
modum, quatenus nempe statis diebus renovabantur. Honorem 
reddidit P. Germano a S. Stanislao C. P., quod angelicam Virgi­ 
nem ad sanctitatis fastigium sapienter duxerit, atque eiusdem 
primus et insuperabilis biographus exstiterit. Alloquens deinde 
Sodales a Passione, in memoriam revocavit quanta fecerint bea­ 
tificationi et canonizationi Lucensis Virginis provehendae, eos­ 
que vindices stigmatum S. Gemmae vocavit, cum illa semper 
defenderint, etiam quando magna obscuritas circa Gemmam 
facta est. Apostrophen clausit dicens missionem Sodalium a Pas­ 
sione nondum esse absolutam, eos nempe debere seraphicam Vir­ 
ginem ubique praedicare, ut omnes eam cognoscant ac diligant. 

Sermonem excepit solemne Te Deum et Benedictio Euchari­ 
s:ica, data ab E.mo Card. VINCENno LA Pt.rnA, S. Congr. de Re­ 
hgiosis Praefecto. 
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Magna fuit populi frequentia, praesertim functionibus ve­ 
spertinis ; plurimi christifideles Mensae Eucharisticae accesse­ 
runt ; numero participantium, notatu dignae duae Communio­ 
nes generales Novitiarum et Probandarum atque Piarum Unio­ 
num filiarum B. M. V. Sed omnem expectationem superavit fre­ 
quentia vere extraordinaria Sacerdotum utriusque cleri, etiam 
rituum orientalium, Missae Sacrificium litantium. Durante Tri­ 
duana Supplicatione plus quam 660 Sacerdotes, nostris non com­ 
putatis, in viginti altaribus Ecclesiae et domus, Missam cele­ 
brarunt, per plures etiam horas suas vices expectantes. Sabbato, 
die r Iunii, plus quam trecenti fuerunt, ab hora 5 usque ad me­ 
diam horam post meridiem. Spectaculum vere mirandum, quod 
ostendit quantum seraphica Virgo veneretur ac diligatur a Sa­ 
cerdotibus, pro quibus non solum tam assidue et instanter ora­ 
vit, sed etiam, uti victima voluntaria, tot pertulit passiones. 

Nostra schola cantorum, pluribus aucta cantoribus Basili­ 
carum Urbis, sacras functiones decoravit polyphonicis concentibus, 
Palestrina, . Viadana, Perosi aliisque classicis auctoribus, dum cl. 
Magister Octavius Andriselli organum musicum pulsabat. 

Omnia, Deo favente, perfecto ordine acciderunt, ad honorem 
S. Gemmae et communem aedificationem. 

Omittere nolumus, quod · de cetero iam ad aures Sodalium 
per acta diurna pervenit, die 29 Maii, dum Basilica nostra pro­ 
ximae solemnitati parabatur, hora 5,30 post meridiem, incendium 
ibidem electricis filis excitatum esse, ac sericos pannos magni 
arcus centralis combussisse. Cum tamen plures Sodales adsta­ 
rent, flammas circumscribere potuerunt, ita ut nec pannos absi­ 
dis adurerent nec pretiosum laquear ligneum. Vigiles, statim in 
auxilium vocati, incendium extinguere absolverunt. Deo favente 
et S. Gemma intercedente, incendium funestissimas sequelas, 
quae timendae erant, non habuit; immo ne vestigium quidem 
fere reliquit. 

DE SODALIBUS NOSTRIS IN HOLLANDIA 

Litteris ad Rev.mum P. Praepositum Generalem missis a 
Praeposito Provinciae Matris S. Spei, laetum nuntium accep~­ 
mus omnes Sodales nostros et Alumnos Hollandeses in SUIS 
Recessibus habitare; neminem vulneratum vel ad fugam capien· 
dam coactum esse ; nullum Recessum detrimentum accepisse; 
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milites Germanos urbanissime secum egisse. Nunc iam omnia 
quiescere, et regularem observantiam diu noctuque vigere. Pro his 
beneficiis plurimas gratias Deo, Beatissimae Virgini ac S. Gem­ 
mae Galgani referendas esse, cum divina protectio in tot ruinis 
circumstantibus, etiam prope Recessus nostros, clare se ostenderit. 

BIBLIOGBAPHIA 

MONITUM 

Meminerint Superiores et Scri ,tores Sodalitatia nostrae omnium ope· 
rum quae a nostris eduntur, etiamsi tantum novae editiones sint, trina 
exemplaria ad Secretarium Generalem Congregationis mittenda esse, tum 
ut in. Archivo Generali Congregationis et in sacro Museo ad Scalam 
Sanctam erecto omnia a nostris edita opera, licet exiguae molis, haberi 
et servari possint, tum ut de iisdem in hoc Commentario notitiam dare 
valeamus. 

A. CARRARA, Gemma Galgani (Editrlce A. V. E. - Roma), pag. 108, em. 
19 X 12, 

Tam suavi et efficaci vi seraphica Virgo Lucensis omnium animos ad se 
allicit, ut in dies multiplicentur auctores, qui de ipsa scn'bere velint. Haec 
nova biographia, a viro litterarum perito conscripta, occasione solemnis . Ca­ 
nonizationis S. Gemmae, brevis et elegantissima est, qualem populares et 
maxime iuvenes desiderant. Equidem nemo, qui eam aperiat et legere inci­ 
piat, facile dimittet, antequam integre pervolutaverit ac legerit. Prooemium 
scripsit ei. Pierus Bargellini, litteris doctissimus, candide aperiens animum 
suum vehementer commotum lectione huius mirabilis vitae. Quod in Gemma 
praesertim iste miratur est sitis inexplebilis dolorum, quam Iesus tam copiose 
sedabat, ita manifestans Dei electos amoris dolorosi sigillo signandos esse. 
Placet verba referre, quibus prooemium clauditur : • Ci uoleua, ai principio 
~l nostro secolo, una /anciulla stimmatizzata, per ricordarci che la nostra redett· 
none e uenuta dalla passione di Gesu e che solamente il dolore liberamente accet­ 
lato ha la potenza di liberare le anime. Ci uoleua questa piccola Serva, per ricor­ 
darci che bisogna amare e soffrire. Il secolo aoeoa promesso la liberazione dal do­ 
lore, Ci aveva illusi .. Santa Gemma Galgani non ei disinganna. Ci insegna pe,~ 
•he il dolore non si distrugge ne si elude. Si supera e si vince soltanto con l' amore ». 
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DEPOSITO CORPORE AD CHRISTUM MIGRAVERUNT 
MONITUM